
 

 

 
 
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝIΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤIΑ  Βαθµός Ασφαλείας 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  Iλιov   08 / 06 /2018 
∆ΗΜΟΣ IΛIΟΥ  Αριθ. Πρωτ.21944 
  Βαθµός Πρoτερ.  
ΓΡΑΦΕΙΟ          : ∆ΗΜΑΡΧΟΥ    
ΤΑΧ. ∆/ΝΣΗ     : ΚΑΛΧΟΥ 48-50    
Τ.Κ. : 13122                        ΑΠΟΦΑΣΗ  288 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ  : 2102618642    

FAX  : 2102610300    

URL : www.ilion.gr    

Ε –MAIL : ilion@ilion.gr    
 

 

 

Ο ∆ήµαρχος Ιλίου   
Έχοντας υπόψη    
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 Α'/7-6-2010 “Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα 
Καλλικράτης”  

2. Τις διατάξεις του Ν.3448/2006 ΦΕΚ 57 Α'/15-3-2006 όπως τροποποιήθηκε µε το 
Ν.4305/2014 ΦΕΚ 237 Α'/31-10-2014 “Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση 
εγγράφων, πληροφοριών και δεδοµένων του ∆ηµόσιου τοµέα, τροποποίηση 
διατάξεων πρώτου κεφαλαίου του Ν.3448/2006 (Α' 57), Προσαρµογή της Εθνικής 
Νοµοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συµβουλίου”.  

3. Τις διατάξεις του Ν.2472/1997 ΦΕΚ 50 Α' /10-4-1997 “Προστασία του ατόµου από 
την επεξεργασία διδοµένων προσωπικού χαρακτήρα”.  

4. Την µε αρ.πρωτ. ∆Η∆/Φ.40/407/08.01.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου ∆ιοικητικής 
Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης – Α∆Α: ΩΩΡΜΧ-ΜΒΛ µε 
θέµα:“Εφαρµογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Α' του Ν.4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α') 
σχετικά µε την Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και 
δεδοµένων του ∆ηµόσιου τοµέα, τροποποίηση διατάξεων πρώτου κεφαλαίου του 
Ν.3448/2006 (Α' 57), προσαρµογή της Εθνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της 
οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου και την 
περαιτέρω ενίσχυση διαφάνειας στο δηµόσιο τοµέα”. 

5. Το Π.∆ 28/23-3-2015 ΦΕΚ 34 Α'/23-3-2015 “Κωδικοποίηση διατάξεων για την 
πρόσβαση σε δηµόσια έγγραφα και στοιχεία”.  

6. Το µε αρ.πρωτ. ∆Η∆/Φ/19710/16-6-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 
και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης Α∆Α:7ΧΩΨ465ΦΘΕ-Β21 µε θέµα:“Ανοικτή 
διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδοµένων του 
δηµόσιου τοµέα σύµφωνα µε +το κεφ.Α' του Ν.4305/2014”.  

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



7. Το υπ’αριθµ. ∆Η∆/17544/11-5-18 έγγραφο του Υπουργείο ∆ιοικητικής 
Ανασυγκρότησης µε θέµα: «Επικαιροποίηση απόφασης του άρθρου 10 του 
Ν.4305/2014». 

8. Την υπ’αριθµ. 245/15792/08-04-16 απόφαση ∆ηµάρχου σύµφωνα  µε την οποία 
καταγράφηκε αρχικά το σύνολο εγγράφων, πληροφοριών και δεδοµένων που 
βρίσκονται στην κατοχή του ∆ήµου και των ΝΠ∆∆ αυτού. 

9. Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Ιλίου και τις τροποποιήσεις 
αυτού (ΦΕΚ 1286/Β’/2013, ΦΕΚ 526/Β΄/2014 και ΦΕΚ 803/Β’/2015).  

10. Τα σχετικά έγγραφα των υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου και των Ν.Π.∆.∆. αυτού. 
 
 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 
Επικαιροποιούµε την καταγραφή του συνόλου των εγγραφών, πληροφοριών, 
δεδοµένων ανά κατηγορία, που βρίσκονται στην κατοχή του ∆ήµου και των Ν.Π.∆.∆. 
αυτού, ως προς τις κάτωθι υπηρεσίες: 
 
Α) Σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδοµένων που κατέχει ο ∆ήµος και τα 
Ν.Π.∆.∆. αυτού. 

 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ. 

 
• Αποσπάσµατα Αποφάσεων ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

• Πρακτικά ∆.Σ. 

• Αποφάσεις Οικονοµικής Επιτροπής 

• Αποφάσεις Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

• Αποφάσεις ∆ηµαρχιακής Επιτροπής 

• Γενικό Αρχείο 

• Αρχείο Αποδεικτικών Επίδοσης 

• Βιβλίο Αρχείων (Ευρετήριο Αποφ., Βιβλίο Επιτροπών κλπ) 

 

Από το σύνολο των ανωτέρω δεδοµένων διατίθεται σε µηχαναγνώσιµο µορφότυπο οι 
αποφάσεις ∆ηµοτικού Συµβουλίου, οι αποφάσεις Οικονοµικής Επιτροπής, οι 
αποφάσεις Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και οι αποφάσεις ∆ηµαρχιακής Επιτροπής. 
 
Α’ ΘΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ. 

 
• ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

• ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΑ ΠΡΟΣ ∆ΕΠ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

• ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ  

• ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΙ  

• ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑΣ  

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



• ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ  

• ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ  

• ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΑΠΟ∆ΟΧΩΝ  

• ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ 

• ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΝ∆ΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 

• ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ-ΕΞΟ∆ΩΝ 

• ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

• ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ ΓΙΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ Ι.ΝΕ.∆Ι.ΒΙ.Μ 

• ΚΥΛΙΚΕΙΑ 

• ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΤΡΟΧΟΝΟΜΟΙ 

 
Στα πλαίσια εφαρµογής της πολιτικής για την προώθηση της ανοικτής διάθεσης και 
περαιτέρω χρήσης εγγράφων, πληροφοριών και δεδοµένων του δηµοσίου τοµέα, 
ενηµερώνουµε ότι το σύνολο των δεδοµένων που κατέχει το Νοµικό Πρόσωπο της 
Α/θµιας Σχολικής Επιτροπής εντάσσεται µόνο στα δεδοµένα τα οποία αναρτώνται 
στους ιστοχώρους των προγραµµάτων ∆ΙΑΥΓΕΙΑ (http://www.diavgeia.gov.gr) και 
ΚΗΜ∆ΗΣ (http://www.eprocurement.gov.gr). 
 
Β’ ΘΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ. 

 
• ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

• ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΑ ΠΡΟΣ ∆ΕΠ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

• ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ  

• ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΙ  

• ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑΣ  

• ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ  

• ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ  

• ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΑΠΟ∆ΟΧΩΝ  

• ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ 

• ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΝ∆ΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 

• ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ-ΕΞΟ∆ΩΝ 

• ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

• ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ ΓΙΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ Ι.ΝΕ.∆Ι.ΒΙ.Μ 

• ΚΥΛΙΚΕΙΑ 

• ΟΧΗΜΑΤΑ ΕΙ∆ΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ – ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



• ΕΙ∆ΙΚΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΕΙ∆ΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ-ΛΥΚΕΙΟΥ 

 
Στα πλαίσια εφαρµογής της πολιτικής για την προώθηση της ανοικτής διάθεσης και 
περαιτέρω χρήσης εγγράφων, πληροφοριών και δεδοµένων του δηµοσίου τοµέα, 
ενηµερώνουµε ότι το σύνολο των δεδοµένων που κατέχει το Νοµικό Πρόσωπο της 
Α/θµιας Σχολικής Επιτροπής εντάσσεται µόνο στα δεδοµένα τα οποία αναρτώνται 
στους ιστοχώρους των προγραµµάτων ∆ΙΑΥΓΕΙΑ (http://www.diavgeia.gov.gr) και 
ΚΗΜ∆ΗΣ (http://www.eprocurement.gov.gr). 
 
 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ. 
 

• ΑΡΧΕΙΟ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 

• ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ-ΗΜΕΡΙ∆ΕΣ Κ.Λ.Π 

• ΦΑΚΕΛΟΙ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ (ΜΕΧΡΙ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ) 

• ΦΑΚΕΛΟΙ ΜΕΛΕΤΩΝ EΡΓΑΣΙΩΝ  (ΜΕΧΡΙ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ) 

• ΑΡΧΕΙΟ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ∆ΗΜΟΤΩΝ ΓΙΑ ΥΛΟΤΟΜΙΑ ∆ΕΝ∆ΡΩΝ 

• ΑΡΧΕΙΟ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ∆ΗΜΟΤΩΝ ΓΙΑ ∆ΙΑΦΟΡΑ ΘΕΜΑΤΑ 

• ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΑΠΟ/ΠΡΟΣ ∆ΙΑΠΑΡΑΤΑΞΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡ 

ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ, ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΑΠΟ/ΠΡΟΣ ∆.Σ. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΕΓΓΡΑΦΩΝ ΣΕ 

ΑΡΜΟ∆ΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΣΕ ∆ΗΜΟΤΕΣ. 

• ΑΡΧΕΙΟ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Υ∆ΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ (Ά∆ΕΙΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ 

ΝΕΡΟΥ/ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟ ΕΜΣΥ) 

• ΑΡΧΕΙΟ ΓΙΑ ΚΟΥΝΟΥΠΙΑ 

• ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 
Επιπροσθέτως, τα κάτωθι : 
 

• Αρχείο Μελετών Έργων Πρασίνου 

• Αρχείο καταγγελιών για φθορά Πρασίνου - Πρόστιµα 

• Αρχείο Νόµων – Εγκυκλίων 

• Αρχείο Τεχνικών Θεµάτων – Ενηµερώσεων  

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ. 

 
• Αλληλογραφία µε δηµόσιες υπηρεσίες και κοινωνικούς, πολιτιστικούς και 

οικονοµικούς φορείς για διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων. 

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



• Αιτήσεις – απαντήσεις για παραχώρηση αιθουσών και χώρων της Υπηρεσίας για 

διεξαγωγή εκδηλώσεων από κοινωνικούς φορείς ή ιδιώτες. 

• Εξερχόµενα – Εισερχόµενα απαντητικά έγγραφα. 

• Εκπόνηση µελετών για προµήθειες και εργασίες της Υπηρεσίας µας. 

• ∆ιακηρύξεις διαγωνισµών, διεξαγωγή διαδικασιών διαπραγµάτευσης για 

πολιτιστικές εκδηλώσεις.  

• Εισηγήσεις Θεµάτων προς ∆.Σ. και Ο.Ε. µέσω Οικονοµικής Υπηρεσίας. 

• Αρχείο αποφάσεων ∆.Σ. και Ο.Ε. σχετικών µε την Υπηρεσία. 

• Τήρηση αρχείου παρακολούθησης συµφωνητικών για υπολειπόµενες 

ποσότητες προς παραλαβή. 

• Συγκρότηση επιτροπών παραλαβής προµηθειών και εργασιών που αφορούν 

την Υπηρεσία. 

• Αρχείο πρωτοκόλλων ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής για προµήθειες και 

υπηρεσίες που αφορούν την Υπηρεσία. 

• ∆ιαχείριση και υποστήριξη επιµορφωτικών προγραµµάτων. 

• Τήρηση αρχείου υπερωριών και ορισµού υπαλλήλων ως προσωπικό γενικών 

καθηκόντων κατά τη διεξαγωγή των πολιτιστικών εκδηλώσεων. 

• Τήρηση αρχείου (φυσικού και ψηφιακού) πολιτιστικών εκδηλώσεων. 

• Τήρηση φυσικού αρχείου εντύπων, αφισών και προσκλήσεων πολιτιστικών 

προγραµµάτων και εκδηλώσεων. 

• Εγγραφή µελών σε επιµορφωτικά προγράµµατα και ωδείο. 

• Τήρηση αρχείου µελών επιµορφωτικών προγραµµάτων και ωδείου και 

παρακολούθηση είσπραξης τιµήµατος.  

• Τήρηση αρχείου (φυσικού και ψηφιακού) διάθεσης παραδοσιακών, θεατρικών 

και αποκριάτικων στολών σε σχολεία και κοινωνικούς φορείς.  

• Τήρηση αρχείου πολιτιστικών και εθνικοτοπικών συλλόγων του ∆ήµου και 

συνεργασιών µαζί τους. 

• Αρχείο επιχορηγήσεων πολιτιστικών και εθνικοτοπικών συλλόγων που 

εδρεύουν στο ∆ήµο Ιλίου. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. 
 

ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΣΗ ΤΥΠΟΣ (Φυσικό/Ψηφιακό) ∆ΙΑΘΕΣΗ 

Επιµέλεια και ευθύνη 
διαδικασιών εκτέλεσης 
και πιστοποίησης 
έργων 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Παραλαβή πάσης 
φύσεως έργων της 
∆/νσης και των 
Νοµικών Προσώπων 
του ∆ήµου 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Επίβλεψη και 
παρακολούθηση έργων 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Σύνταξη επιµετρήσεων 
και απαραίτητων 
στοιχείων για την 
προώθηση των έργων 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Επικοινωνία µε 
υπηρεσίες σε σχέση µε 
τεχνικά έργα του 
∆ήµου 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Προετοιµασία και 
υποβολή εκθέσεων, 
δελτίων προόδου και 
λοιπών στοιχείων που 
απαιτούνται για 
συγχρηµατοδοτούµενα 
έργα. 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Έλεγχος για τη τήρηση 
των υποχρεώσεων των 
αναδόχων των έργων 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Εκτέλεση απαραίτητων 
ελέγχων στα έργα και 
αποστολή στοιχείων σε 
εργαστήριο ∆.Ε. 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Τήρηση ηµερολογίων 
των έργων. 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Μεριµνά για την 
τήρηση των µέτρων 
ασφαλείας από τον 
ανάδοχο κατά την 
διάρκεια εκτέλεσης 
έργων 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Ενηµερώνει το βιβλίο 
έργων που τηρείται στο 
Τµήµα µελετών 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Παρέχει πληροφορίες 
και στοιχεία σε άλλες 
υπηρεσίες του ∆ήµου 
που άπτονται της 
αρµοδιότητάς του. 
 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Εκτελεί και επιβλέπει Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



έργα αυτεπιστασίας. 
Μεριµνά για τον έλεγχο 
της κατάστασης των 
∆ηµοτικών και 
Σχολικών κτηρίων, την 
καταγραφή ζηµιών και 
την επιδιόρθωση 
αυτών. 

Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Συντηρεί τη σήµανση 
και διαγράµµιση οδών. 
Τηρεί αρχείο 
συντηρήσεων 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Μεριµνά και έχει την 
ευθύνη για τον έλεγχο 
της κατάστασης του 
οδικού δικτύου του 
∆ήµου, την καταγραφή 
ζηµιών, τον 
προγραµµατισµό και 
την αποκατάσταση 
αυτών και τηρεί το 
ειδικό βιβλίο όπως η 
νοµοθεσία ορίζει. 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Ελέγχει την κατάσταση 
των κοινοχρήστων 
χώρων, καταγράφει 
τυχόν ζηµιές και τις 
αποκαθιστά. 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Συντηρεί τη σήµανση 
και διαγράµµιση οδών. 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Τηρεί αρχείο 
συντηρήσεων 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Ορθολογική αξιοποίηση 
του εργατοτεχνικού 
προσωπικού της 
αυτεπιστασίας. 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

∆ιαφύλαξη και 
προστασία του 
τεχνικού, 
µηχανολογικού 
εξοπλισµού και 
µικροεργαλείων. 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Ασφαλή διαφύλαξη 
υλικών. 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Φροντίζει για την 
ασφαλή λειτουργία των 
παιδικών χαρών και 
των κοινοχρήστων 
χώρων καθώς και για 
την πιστοποίηση αυτών 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

Προτείνει, σχεδιάζει και 
αναβαθµίζει την 
λειτουργικότητα και 
ασφάλεια των οργάνων 
των παιδικών χαρών 
σύµφωνα µε τα 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



ισχύοντα Πρότυπα. 
 
Εισηγείται την  
αντικατάσταση 
κατεστραµµένου 
εξοπλισµού 
κοινοχρήστων χώρων 
πρασίνου. 

Τµήµα Κατασκευής Έργων Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΣΗ ΤΥΠΟΣ (Φυσικό/Ψηφιακό) ∆ΙΑΘΕΣΗ 

Προγραµµατισµός και 
εισήγηση ετήσιου 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ (Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ) 

https://diavgeia.gov.gr/ 
ΟΧΙ  

Τήρηση βιβλίου 
καταγραφής µελετών 
έργων 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ  ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Σύνταξη τευχών µελετών 
τεχνικών έργων 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ  ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό http://www.eprocurement.gov.gr ΟΧΙ  

Σύνταξη τευχών µελετών 
προµηθειών και εργασιών 
αρµοδιότητας Τεχνικής 
Υπηρεσίας 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό http://www.eprocurement.gov.gr ΟΧΙ  

Ανάθεση µελετών Έργων 
και Υπηρεσιών 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό http://www.eprocurement.gov.gr ΟΧΙ  

∆ιασφάλιση απαιτούµενων 
αδειοδοτήσεων 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ Χ 

Εισηγήσεις στην ∆ιοίκηση 
την έγκριση των µελετών 
και τρόπου εκτέλεσης 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ (Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ) 

https://diavgeia.gov.gr/ 
ΟΧΙ  

Τήρηση φακέλου 
διαδικασιών ωρίµανση 
τεχνικών έργων 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Σύνταξη και υποβολή 
φακέλων πρότασης για 
χρηµατοδότηση έργων 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ Χ 

Σύνταξη τευχών 
δηµοπράτησης (σχέδιο 
∆ιακήρυξης, περίληψη 
∆ιακήρυξης και έγκριση 
διάθεσης πίστωσης και 
κατάρτισης όρων 
δηµοπράτησης) 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ 

https://diavgeia.gov.gr/ 
http://www.eprocurement.gov.gr 
 

ΟΧΙ  

∆ιαδικασίες προετοιµασίας 
και κατακύρωσης 
∆ηµοπράτησης Τεχνικών 
Έργων 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Μόνο οι Αποφάσεις Ο.Ε. 

https://diavgeia.gov.gr/ 
 

ΟΧΙ  

∆ιαδικασίες για την 
υπογραφή των συµβάσεων 
έργων 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό https://diavgeia.gov.gr/ 

http://www.eprocurement.gov.gr 
ΟΧΙ  

Έγγραφο ορισµού 
Επιβλέποντος Μηχ/κου 

Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό https://diavgeia.gov.gr/ ΟΧΙ  

Έγγραφο ορισµού Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



Τριµελούς Επιτροπής ΠΠΑΕ Ψηφιακό https://diavgeia.gov.gr/ ΟΧΙ  
Προγραµµατικές Συµβάσεις Τµήµα Μελετών Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 

Ψηφιακό https://diavgeia.gov.gr/ ΟΧΙ  

 
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΣΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΣΗ ΤΥΠΟΣ (Φυσικό/Ψηφιακό) ∆ΙΑΘΕΣΗ 
 
Τήρηση βιβλίου καταγραφής 
τηλεφωνικών αιτηµάτων 
∆ηµοτών για τη συντήρηση 
του ηλεκτροφωτισµού του 
∆ήµου (δηµοτικός φωτισµός, 
πλατείες, παιδικές χαρές, 
πεζόδροµοι κλπ) 
 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 

Φυσικό Χ ΝΑΙ X 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
Σύνταξη ηµερήσιου 
προγράµµατος εργασιών 
ηλεκτρολόγων τεχνιτών και 
συντονισµός συνεργείων 
 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 

Φυσικό Χ ΝΑΙ X 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
Αιτήσεις δηµοτών - 
∆ιεκπεραίωση αιτήσεων 
δηµοτών (για επέκταση 
δηµοτικού φωτισµού, 
αποκατάσταση βλαβών κοκ) 
 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 

Φυσικό Χ ΝΑΙ X 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
Αλληλογραφία µε 
∆ΕΗ/∆Ε∆∆ΗΕ (για επέκταση 
δηµοτικού φωτισµού, 
ηλεκτροδοτήσεις φωτεινών 
σηµατοδοτών, επαυξήσεις 
παροχών, για προβλήµατα σε 
δέκτες και λοιπές βλάβες 
κοκ) 
 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 

Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
Αλληλογραφία µε ΟΤΕ (για 
µεταφορά τηλεφωνικών 
γραµµών, νέες συνδέσεις, 
διακοπές συνδέσεων κοκ). 
 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 

Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
Αλληλογραφία µε ΕΥ∆ΑΠ (για 
νέες παροχές υδροδότησης, 
επεκτάσεις δικτύου 
ύδρευσης, καταργήσεις 
µετρητών κοκ) 
 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 

Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
Αλληλογραφία µε φορείς 
αναφορικά µε τις κεραίες 
κινητής τηλεφωνίας 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 
 

Φυσικό Χ ΝΑΙ X 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
Εσωτερική αλληλογραφία µε 
άλλες υπηρεσίες – τµήµατα 
του ∆ήµου Ιλίου για την 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Φυσικό Χ ΝΑΙ X 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



διεκπεραίωση υποθέσεων 
του τµήµατος, υπαλληλικά 
θέµατα κοκ. 
 

Σηµατοδότησης 

 
Αλληλογραφία µε τις 
∆ιευθύνσεις των σχολείων 
του ∆ήµου µας (για την 
αντιµετώπιση βλαβών, 
θέµατα συντηρήσεων, 
ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων µικρής 
έκτασης κοκ). 
 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 

Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
Αλληλογραφία µε διαφόρους 
φορείς τόσο του δηµοσίου 
όσο και του ιδιωτικού τοµέα 
για υποθέσεις συναφείς µε το 
αντικείµενο του τµήµατος 
 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 

Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
Συντήρηση κάθε 
ηλεκτρολογικής 
εγκατάστασης του ∆ήµου 
 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 
 

Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
Σύνταξη µελετών 
ηλεκτροµηχανολογικών 
έργων 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 
 

Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
Σύνταξη µελετών προµήθειας 
ηλεκτρολογικού υλικού για 
την κάλυψη όλων των 
αναγκών του ∆ήµου 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 
 
 

Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
Επίβλεψη 
ηλεκτροµηχανολογικών 
έργων  
 

 
Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών 
Εφαρµογών & 

Σηµατοδότησης 
 

Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό  ΟΧΙ  

 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΣΗ ΤΥΠΟΣ (Φυσικό/Ψηφιακό) ∆ΙΑΘΕΣΗ 

Φάκελοι προτάσεων 
Τροποποιήσεων Σχεδίου 
Πόλης (Εισηγήσεις προς 
∆.Σ., πολεοδοµικά σχέδια, 
∆ηµοσιεύσεις, 
Ανακοινώσεις, 
Φωτογραφικό υλικό κλπ) 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό  ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Τοπογραφικά Υποβάθρα 
για την µελέτη Πράξεων 
Αναλογισµού για την 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό  ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



απαλλοτρίωση 
Κοινόχρηστων Χώρων 
Αρχείο Βεβαιώσεων 
συντέλεσης 
απαλλοτρίωσης ή µη 
ακινήτων 
χαρακτηρισµένων ως Κ.Χ. 
ή Κ./Φ.) 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Αρχείο Βεβαιώσεων 
Αρίθµησης Ακινήτων 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Βεβαιώσεις Αρίθµησης 
Ο.Τ. 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Φάκελοι αλληλογραφίας 
για την συντέλεση 
Απαλλοτριώσεων 
(Αποφάσεις ∆Σ, 
Αποδελτίωση Πράξεων 
Αναλογισµού κλπ.) 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό  ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Παρακολούθηση Ακίνητης 
Περιουσίας ∆ήµου – 
Κτηµατολόγιο 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Φάκελοι Αιτηµάτων 
Πολεοδοµικών Θεµάτων 
(Άρσεις λόγω ∆ικαστικών 
Αποφάσεων, ή 
Τροποποιήσεις Κ.Χ. ή 
Κ/Φ.Χ. σύµφωνα µε την 
κείµενη πολεοδοµική 
νοµοθεσία) 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό  ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Έλεγχος Εφαρµογής του 
Σχεδίου Πόλης 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Φάκελοι ∆ιορθωτικών 
Πράξεων των Κυρωµένων 
Πράξεων Εφαρµογής 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό  ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Βεβαιώσεις ∆ηλώσεων του 
αρ. 12 του Ν.1337/83 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Τοπογραφικές εργασίες 
για έργα του ∆ήµου 
(Αποτυπώσεις, 
Χωροσταθµήσεις, Χαράξεις 
κλπ.)  

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό  ΝΑΙ Χ 

Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Αρχείο Αιτηµάτων 
Κυκλοφοριακών 
Ρυθµίσεων. 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Φάκελοι για γνωµοδότηση 
Τροποποίησης 
Κυκλοφοριακών 
Ρυθµίσεων (Εισηγήσεις 
προς ∆.Σ., Σύνταξη 
σχεδίων, Τεχνικών 
Εκθέσεων, Υπολογισµός 
Φόρτων κλπ) 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό  ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Έλεγχος συγκοινωνιακού 
έργου εντός του ∆ήµου 
(θέσεις στάσεων, 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



αφετηρίες λεωφορείων σε 
συνεργασία Ο.Α..ΣΑ. κλπ) 
Αρχείο Βεβαιώσεων 
Κυκλοφοριακών 
Ρυθµίσεων 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Αναζήτηση αποζηµιώσεων 
από καταστροφές 
∆ηµοτικού εξοπλισµού 
από τροχαία ατυχήµατα 
(αναζητήσεις συµβάντων 
από τροχαία 
αλληλογραφία µε 
ασφαλιστικές εταιρείες) 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Εφαρµογή 
Κυκλοφοριακών 
Ρυθµίσεων 
(Σηµατοδότηση οριζόντια 
και κατακόρυφη, 
καθορισµός πεζοδρόµων, 
καθορισµός 
ονοµατοθεσίας, 
προστατευτικά µέσα 
ασφαλείας πεζών κλπ.) 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Εγκρίσεις Κατάληψης 
Κοινοχρήστων Χώρων 
(Εξέταση Σχεδίων 
Κατάληψης, εφαρµογή 
κανονιστικής Κ.Χ. κλπ.) 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Αρχείο ∆ιεκπεραιώσεων 
Αιτηµάτων ΑΜΕΑ και 
χορήγηση θέσεων 
εξυπηρέτησης Α.Μ.Ε.Α. 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

Καταλήψεις Κ.Χ. 
Περιπτέρων. 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

∆ιάφορα Γεωχωρικά 
∆εδοµένα 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό  ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

Φάκελοι διαγωνισµών για 
την ανάθεση µελετών 
(κυκλοφοριακών, 
τοπογραφικών κλπ) 

Τµήµα Συγκοινωνιών 
και Κυκλοφορίας 

Φυσικό  ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό Χ ΟΧΙ  

 
ΤΜΗΜΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ Α∆ΕΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ* 

ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΣΗ ΤΥΠΟΣ (Φυσικό/Ψηφιακό) ∆ΙΑΘΕΣΗ 

Αλληλογραφία µε 
υπηρεσίες και τρίτους 

Τµήµα Εγκαταστάσεων 
και Αδειών Μεταφορών 

Φυσικό Χ ΝΑΙ X 
Ψηφιακό http://www.ilion.gr ΟΧΙ  

Εισηγήσεις προς ∆. Σ. και 
Επιτροπές 

Τµήµα Εγκαταστάσεων 
και Αδειών Μεταφορών 

Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό http://www.ilion.gr ΟΧΙ  

Αλληλογραφία για έργα 
ΕΣΠΑ 

Τµήµα Εγκαταστάσεων 
και Αδειών Μεταφορών 

Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό http://www.ilion.gr ΟΧΙ  

Μελέτες και σχέδια 
διακήρυξης 

Τµήµα Εγκαταστάσεων 
και Αδειών Μεταφορών 

Φυσικό Χ ΝΑΙ Χ 
Ψηφιακό http://www.eprocurement.gov.g

r 
ΟΧΙ  

Αλληλογραφία µε Νοµική 
Υπηρεσία ∆ήµου 

Τµήµα Εγκαταστάσεων 
και Αδειών Μεταφορών 

Φυσικό Χ ΝΑΙ  
Ψηφιακό  ΟΧΙ Χ 

 

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



*Τα όσα αναφέρονται παραπάνω για το Τµήµα Εγκαταστάσεων και Αδειών 
Μεταφορών αφορούν µόνο στα παράλληλα καθήκοντα των δύο (2) µελών του 
Τµήµατος και όχι στα καθαυτό αντικείµενα του Τµήµατος, όπως αυτά περιγράφονται 
αναλυτικά στον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Ιλίου. Οι εισηγήσεις 
προς υπηρεσίες και τρίτους αφορούν στα πρακτικά αξιολόγησης και λοιπά έγγραφα, 
στη σύνταξη και υπογραφή των οποίων µετέχει ο Προϊστάµενος του Τµήµατος ως 
µέλος επιτροπών αξιολόγησης προµηθειών, υπηρεσιών και έργων, ενώ η 
αλληλογραφία µε τη Νοµική Υπηρεσία του ∆ήµου αφορά καθαρά σε ορισµένες 
απαραίτητες γνωµατεύσεις του Νοµικού Συµβούλου του ∆ήµου στα πλαίσια αυτών 
των διαδικασιών αξιολόγησης. 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ. 
 

• Έγγραφα Προµηθειών / ∆ιαγωνισµών Υλικού/Λογισµικού  

• Έγγραφα Προµηθειών/∆ιαγωνισµών Συµβολαίων Συντήρησης 

• Λίστα Μηχανογραφικού Εξοπλισµού 

• Λίστα Λογισµικών/Εφαρµογών 

• Λίστα Σηµείων ∆ωρεάν Ασύρµατης Πρόσβασης  

• Αρχείο Εισερχόµενων / Εξερχόµενων 

• Αρχείο Χρηµατοδοτούµενων Έργων Ψηφιακής Σύγκλισης 

• Αιτήσεις αναβάθµισης τηλεφωνικών συνδέσεων  

- Βλέπε συνηµµένο Πίνακα. 

 
 

Β) Από το σύνολο των δεδοµένων που κατέχει ο ∆ήµος Ιλίου και τα ΝΠ∆∆ αυτού 
διαθέτει σε ανοικτό και µηχαναγνώσιµο µορφότυπο, όλα τα έγγραφα, 
αποφάσεις µονοµελούς οργάνου διοίκησης ή συλλογικών οργάνων, διακηρύξεις, 
µελέτες δηµοπρασίες, διαγωνισµοί, συµβάσεις χρηµατικά εντάλµατα, δελτία τύπου, 
ανακοινώσεις,εκδηλώσεις (αφίσες – φυλλάδια – φωτογραφίες-προγράµµατα), 
προκηρύξεις, στοιχεία επικοινωνίας-γενικές πληροφορίες για την υπηρεσίες του 
∆ήµου, κανονισµούς λειτουργίας υπηρεσιών, ΟΕΥ, Επιχειρησιακό πρόγραµµα, ΚΠΑ, τα 
οποία έχουν αναρτηθεί στους ιστοχώρους των προγραµµάτων ∆ΙΑΥΓΕΙΑ 
(http://diavgeia.gov.gr/) και ΚΗΜ∆ΗΣ (http://www.eprocurement.gov.gr),  στην 
ιστοσελίδα του ∆ήµου (http://www.ilion.gr), καθώς και στο siteτης Κοινωνίας της 
Πληροφορίας α.ε (http://apps.ktpae.gr/eInventory) όσον αφορά τη λίστα 
µηχανογραφικού εξοπλισµού και λογισµικών εφαρµογών χωρίς κανένα απολύτως 
περιορισµό.  
 
 
Γ) Σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδοµένων που θα διατεθούν µε επιβολή 
όρων µέσω αδειοδότησης ή τελών, σύµφωνα µε τα άρθρα 7 έως 9 του Ν.4305/14: 

• ∆ιάθεση σε τρίτους, κατόπιν αιτήσεως (έντυπης ή ηλεκτρονικής) του άµεσα 
ενδιαφεροµένου ή έχοντος έννοµο συµφέρον, όλα τα εκ του Νόµου 

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



εκδιδόµενα πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις ή τα διοικητικής φύσεως έγγραφα 
(όπως διακηρύξεις διαγωνισµών, προµηθειών, υπηρεσιών, εργασιών κλπ) 
λαµβάνοντας υπόψη τις ισχύουσες διατάξεις για τα προσωπικά δεδοµένα ή το 
φορολογικό απόρρητο, σύµφωνα µε το άρθρο 3 του Ν. 4305/2014. 

 

∆) Σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδοµένων που υπόκεινται στους 
περιορισµούς που τίθενται στην παράγραφο 1 του άρθρου 3 του Ν.4305/14 και δεν 
διατίθενται για περαιτέρω αξιοποίηση και χρήση: 

• Το σύνολο των δεδοµένων που κατέχει ο ∆ήµος και τα Ν.Π.∆.∆. αυτού 
εξαιρουµένων όσων αναφέρονται στα σύνολα Β) και Γ). 

 

Κατά  τα λοιπά ισχύει η υπ’αριθµ.  245/15792/08-04-16 απόφαση ∆ηµάρχου 
σύµφωνα  µε την οποία καταγράφηκε αρχικά το σύνολο εγγράφων, πληροφοριών και 
δεδοµένων που βρίσκονται στην κατοχή του ∆ήµου και των ΝΠ∆∆ αυτού. 

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου µας, οικονοµικού έτους 2018. 

 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του “Προγράµµατος ∆ιαύγεια” 

(http://diavgeia.gov.gr/), στο διαδικτυακό τόπο http://www.data.gov.gr/, στην 
ιστοσελίδα του ∆ήµου Ιλίου (http://www.ilion.gr) και να κοινοποιηθεί στο Υπουργείο 
∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης (Γενική ∆/νση ∆ηµοσίων Οργανώσεων-∆/νση 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης-Τµήµα ∆ιαφάνειας και Ανοικτής ∆ιακυβέρνησης). 

 
 
 

   Ο ∆ήµαρχος  

   Νικόλαος Ζενέτος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



ΣΥΝΟΛΟ 1 ΣΥΝΟΛΟ 2 ΣΥΝΟΛΟ 3 ΣΥΝΟΛΟ 4

Τίτλος

Περιγραφή

Έγγραφα Προµηθειών/∆ιαγωνισµών Εξοπλισµού 
Πληροφορικής, Αδειών Λογισµικού, Αναβάθµισης 

∆ικτυακής Υποδοµής, Αναλωσίµων Μηχανογράφησης
Έγγραφα Προµηθειών/∆ιαγωνισµών Συµβολαίων 

Συντήρησης Προγραµµάτων

Λίστα µε όλο τον εξοπλισµό (Η/Υ, Οθόνες, 
Εκτυπωτές, scanner, servers, routers κλπ) που 

διαθέτει ο δήµος
Λίστα µε όλο το έτοιµο λογισµικό και τις 

εφαρµογές που διαθέτει ο δήµος

Θέση Αρχείου/Κάτοχος (πχ Υπηρεσία, 
Τµήµα)

∆ΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ/ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ/ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ/ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ/ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Τύπος

(Φυσικό/Ψηφιακό)

Αριθµός Εγγραφών

Ρυθµός Ανανέωσης ΑΚΑΘΟΡΙΣΤΟΣ ΑΚΑΘΟΡΙΣΤΟΣ ΑΚΑΘΟΡΙΣΤΟΣ ΑΚΑΘΟΡΙΣΤΟΣ

∆ιάθεση (ΝΑΙ/ΟΧΙ)

Αν Όχι Αιτιολόγηση (πχ τεχνικοί, 

Θεσμικοί, Οικονομικοί λόγοι)

ΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΡΧΕΙΟ Μηχαναγνώσιμη Μορφή ( πχ 

xls,csv)

Μη Μηχαναγνώσιμη Μορφή (πχ 

pdf)

Τρόπος διάθεσης(αν διατίθεται)

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ

Url

Api

ΓΙΑ ΦΥΣΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ

αρχείο φωτογραφιών)

Τρόπος διάθεσης(αν διατίθεται)

Διάθεση Μέσω Ηλεκτρονικής 

Αίτησης

Διάθεση Μέσω Έντυπης Αίτησης

ΕΜΠΕΡΙΕΧΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ∆Ε∆ΟΜΕΝΑ (ΝΑΙ/ΟΧΙ)

Αν ναι Περιγραφή-Αιτιολόγηση

ΣΥΝΤΡΕΧΟΥΝ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ 
ΤΟΥ ΑΡ. 3 ΤΟΥ Ν. 4305/14 (ΠΧ ΘΕΜΑΤΑ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ 
ΑΠΟΡΡΗΤΟ ΚΤΛ) (ΝΑΙ/ΟΧΙ)

Αν ναι Περιγραφή-Αιτιολόγηση

∆ΙΑΘΕΣΗ ΜΕΣΩ ΤΕΛΩΝ (ΝΑΙ/ΟΧΙ)

Αν Ναι Περιγραφή-Αιτιολόγηση

∆ΙΑΘΕΣΗ ΜΕΣΩ Α∆ΕΙΟ∆ΟΤΗΣΗΣ 
(ΝΑΙ/ΟΧΙ)

Αν Ναι Περιγραφή-Αιτιολόγηση

ΛΟΙΠΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΨΗΦΙΑΚΟ

ΕΓΓΡΑΦΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ / ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΥΛΙΚΟΥ / 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ

ΕΓΓΡΑΦΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ / ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

ΝΑΙ ΝΑΙΝΑΙ ΝΑΙ

ΨΗΦΙΑΚΟ ΨΗΦΙΑΚΟ

csv, doc, docx, xls, xlsx xls, xlsx xls, xlsx 

xls, doc 2006-2010 (∆ιαθέσιµο µετά από αίτηση) & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ από 2010 και µετά

xls, doc 2006-2010 (∆ιαθέσιµο µετά από αίτηση) 
& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ από 2010 και µετά

www.ilion.gov.gr www.ilion.gov.gr 

csv, doc, docx, xls, xlsx

ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΟΧΙ ΟΧΙ

ΟΧΙΟΧΙ

ΟΧΙ

ΟΧΙ ΟΧΙ

ΟΧΙ ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΛΙΣΤΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

xls (διαθέσιμο μετά από αίτηση) και 

http://apps.ktpae.gr/eInventory 

xls (διαθέσιμο μετά από αίτηση) και 

http://apps.ktpae.gr/eInventory 

ΛΙΣΤΑ ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ/ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΨΗΦΙΑΚΟ

ΟΧΙ ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ



 

ΣΥΝΟΛΟ 5 ΣΥΝΟΛΟ 6 ΣΥΝΟΛΟ 7 ΣΥΝΟΛΟ 8

Τίτλος

Περιγραφή Λίστα σηµείων δωρεάν ασύρµατης πρόσβασης
Αρχείο Εισερχόµενων / Εξερχόµενων από το 

2012 Ηλεκτρονικά
Αρχείο Χρηµατοδοτούµενων Έργων Ψηφιακής 

Σύγκλισης Αιτήσεις αναβάθµισης τηλεφωνικών συνδεσεων 

Θέση Αρχείου/Κάτοχος (πχ Υπηρεσία, 

Τµήµα)

∆ΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ/ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ/ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ/ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ/ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Τύπος

(Φυσικό/Ψηφιακό)

Αριθµός Εγγραφών

Ρυθµός Ανανέωσης ΑΚΑΘΟΡΙΣΤΟΣ ΑΚΑΘΟΡΙΣΤΟΣ ∆ΕΝ ΑΝΑΝΕΩΝΕΤΑΙ ΑΚΑΘΟΡΙΣΤΟΣ

∆ιάθεση (ΝΑΙ/ΟΧΙ)

Αν Όχι Αιτιολόγηση (πχ τεχνικοί, 

Θεσμικοί, Οικονομικοί λόγοι)

ΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΡΧΕΙΟ

xls,csv)

Μη Μηχαναγνώσιμη Μορφή (πχ 

pdf)

Τρόπος διάθεσης(αν διατίθεται)

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ

Url

Api

ΓΙΑ ΦΥΣΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ

αρχείο φωτογραφιών)

Τρόπος διάθεσης(αν διατίθεται) ΜΕ ΑΙΤΗΣΗ

Διάθεση Μέσω Ηλεκτρονικής 

Αίτησης

Διάθεση Μέσω Έντυπης Αίτησης

ΕΜΠΕΡΙΕΧΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ∆Ε∆ΟΜΕΝΑ (ΝΑΙ/ΟΧΙ)

Αν ναι Περιγραφή-Αιτιολόγηση

ΣΥΝΤΡΕΧΟΥΝ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ 

ΤΟΥ ΑΡ. 3 ΤΟΥ Ν. 4305/14 (ΠΧ ΘΕΜΑΤΑ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ 

ΑΠΟΡΡΗΤΟ ΚΤΛ) (ΝΑΙ/ΟΧΙ)

Αν ναι Περιγραφή-Αιτιολόγηση

∆ΙΑΘΕΣΗ ΜΕΣΩ ΤΕΛΩΝ (ΝΑΙ/ΟΧΙ)

Αν Ναι Περιγραφή-Αιτιολόγηση

∆ΙΑΘΕΣΗ ΜΕΣΩ Α∆ΕΙΟ∆ΟΤΗΣΗΣ 

(ΝΑΙ/ΟΧΙ)

Αν Ναι Περιγραφή-Αιτιολόγηση

ΛΟΙΠΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΛΙΣΤΑ ΣΗΜΕΙΩΝ ∆ΩΡΕΑΝ ΑΣΥΡΜΑΤΗΣ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ

ΨΗΦΙΑΚΟ

ΝΑΙ

xls, xlsx 

xls (διαθέσιμο μετά από αίτηση) 

ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΟΧΙ

Αρχείο Χρηµατοδοτούµενων Έργων Ψηφιακής 
Σύγκλισης

ΦΥΣΙΚΟ/ΨΗΦΙΑΚΟ

ΝΑΙ

csv, doc, docx, xls, xlsx

csv, doc, docx, xls, xlsx (διαθέσιμο μετά 

από αίτηση) 

Αρχείο Εισερχόµενων / Εξερχόµενων

ΨΗΦΙΑΚΟ

ΝΑΙ

xls, xlsx 

xls (διαθέσιμο μετά από αίτηση) 

ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΟΧΙ

Αιτήσεις αναβάθµισης τηλεφωνικών συνδεσεων 

ΨΗΦΙΑΚΟ

ΝΑΙ

doc, docx

doc, docx (διαθέσιμο μετά από αίτηση) 

ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΟΧΙ

ΑΔΑ: ΩΡ69ΩΕΒ-4ΜΥ


		2018-06-08T15:14:42+0300
	Athens




